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K.TURGUT-A.AVŞARBEY: Sayın 
Valim, yaklaşık iki yıldır “Yeşiliyle 
Mavisiyle Oksijenin Yurdu” olarak 
tanımlanan Ordu’da görev yapı-
yorsunuz. Ordu vilayeti hakkında 
buraya atanmadan önceki düşün-
celerinizi ve göreve başladıktan 
sonraki düşüncelerinizi alabilir 
miyiz? 

O.DÜZGÜN: Öncelikle: “Mülki 
İdare Amirliği Mesleğinde” görev 
yapanların ortak sesi konumun-
daki “İdarecinin Sesi Dergisi” nde 
Ordu iline yer vermenizden dolayı 
sizlere teşekkür ediyorum. Ordu’ya 
atanmadan önce Kültür ve Turizm 
Bakanlığında; Kültür Varlıkları ve 
Müzeler Genel Müdürü olarak gö-
rev yapıyordum. Bu görevim do-
layısıyla, ülkemizin pek çok ilini 

Ordu Valisi Orhan DÜZGÜN:

“ORDU Yeşilin Maviyle 
Buluştuğu Güzel Bir İlimizdir”

Röportaj: Kasım TURGUT / Aslan AVŞARBEY

görme imkanım olmuştu. Ordu ili 
de bunlardan birisiydi. Ordu’ya ilk 
geldiğimde, maviyle yeşilin kucak-
laştığı; doğal güzellikleri ve eşsiz 
yapısıyla; şehre kuşbakışı bakılan 
Boztepesi ve panoramik görüntüye 
sahip sahil kordonuyla; doğal plaj-
larıyla ve tarihi yapılarıyla çok gü-
zel bir şehir görmüştüm. Ordu’nun 
bu özellikleri beni çok etkilemişti. 
Ordu Valiliği görevime başladıktan 
sonra; Ordu’nun göremediğim di-
ğer güzelliklerini yakından görme 
imkanım oldu. Ordu, Türkiye’nin 
en güzel illerinden birisidir. Ordu, 
sadece doğal güzellikleri, tarihi ve 
kültürel varlıkları ile değil; kültürel 
ve sanatsal faaliyetleri ile de Ka-
radeniz Bölgesi’nin ve Türkiye’nin 
önde gelen illerinden birisidir. 

Ordu ili: 100 yıllık tiyatro geleneği 
ile 1908 yılın¬da ilk tiyatro gös-
terisinin olduğu; 1913 yılın¬da 
kentteki ilk gazetenin yayınlandığı 
ve 1929 yılında yine Türkiye’nin ilk 
köy gazetelerinden birini çıkaran, 
bir kültür ve sanat şehridir. Halk 
kültürümüzün en önemli konuların-
dan biri olan folklorumuz ve yıllardır 
zevkle din¬lenen Türk Halk Müzi-
ği bakımından da ilimiz olduk¬ça 
zengindir. Ordu insanının kültür ve 
sana¬ta olan ilgisi ve yeteneği, bu 
sahada çok sanatçı yetiştiren iller-
den birisi olmasına neden olmuştur. 
Ordu, yüksek turizm potansiyeline 
sahip, kültürel ve sanatsal etkinlik-
lerin yoğun olduğu, sportif faali-
yetlerin yaygın olduğu bir şehirdir. 
Türkiye’nin en güzel şehirlerinden 
birisi olduğuna inandığım, yeşil ve 
mavinin büyüleyici güzelliğine sahip 
Ordu’da görev yapmak ve bu böl-
geye ve burada yaşayanlara hizmet 
etmek benim için büyük bir şanstır. 

K.TURGUT-A.AVŞARBEY: Ordu 
ilinin 2023 vizyonu konusunda 
çalışmalarınız var mı? Cumhuri-
yetimizin kuruluşunun 100. yıl dö-
nümünde Ordu ilini nerde görmek 
istiyorsunuz? Bununla ilgili bir yol 
haritanız var mı?

O.DÜZGÜN: Ordu’da göreve 
başladığımda, Ordu ilinin büyük 
oranda nüfus kaybına uğradığı ve 
büyük kentlere göç verdiğini gör-
düm. Ordulu olup, gurbette ya-
şayanların sayısı: Ordu’da yaşa-
yanlardan daha fazladır.  Sadece 
İstanbul ilinde nüfus kaydında Ordu 
yazan 500.000’e yakın hemşerimiz 



109

röportaj

idarecinin sesi / temmuz - ağustos  / 2011

yaşamaktadır. İstanbul’da en fazla 
hemşeriye sahip iller arasında Ordu 
3. sırayı almaktadır.  Ordu’nun 
ekonomisi büyük oranda tarıma da-
yalıdır. En çok üretilen ve ekonomik 
getiriye sahip ürün fındıktır. Ancak: 
artan nüfus ve toprak bölünmesi ne-
deni ile artık; fındık insanların geçi-
mini sağlayamaz duruma gelmiştir. 
Sanayinin gelişebilmesi için önemli 
olan ulaşımda, gerekli çalışmaların 
ötelenmesi; Ordu’da sanayileşme 
hareketinin gerçekleşmemesini do-
ğurmuştur. Ordu’da Fındığa dayalı 
bir sanayi hareketi ile, il merkezi ve 
ilçelerde işletmeler kurulmuş, insan-
lara bir nebze istihdam sağlamıştır. 
Ancak yeni sanayiler kurulmak su-
reti ile iş sahaları açılamaması, sü-
rekli nüfus kaybına ve göçe neden 
olmaktadır.

Ordu’nun gelişmesini, kalkınma-
sını sağlayabilmek için: turizm po-
tansiyeline sahip olan Ordu’nun; 
“Turizm Sektörünü” canlandırmak 
sureti ile ekonomik hareketliliği 
sağlamaya öncelik verdik. Bu ka-
rarımız çerçevesinde bir eylem pla-
nı hazırladık. Çalışmaların hızlı ve 
etkin yürütülebilmesi için “Turizm 
Çalıştayı” yaptık. Turizmin gelişmesi 
için gerekli olan altyapı çalışma-
larına öncelik verdik. İldeki turizm 
tesislerinde; kaliteli yatak sayısını ve 
kapasitesini artırmak için çalışma 
başlattık. Bu amaçla da başta Tür-
kiye Seyahat Acenteleri Birliği (TÜR-
SAB) yöneticileri olmak üzere birçok 
turizm yatırımcısını Ordu’ya davet 
ettik. Kendilerine; Ordu’da turizm 
yatırımı yapılabilecek, İl Özel İdare-
sine ait arazileri sunduk. Bu çabala-
rımız neticesinde, İl Özel İdaresine 
ait, ikisi Ordu merkez ilçede, biri 
Çambaşı Yaylası’nda olmak üzere 
üç adet arazinin tahsisi gerçekleş-
tirildi. Bunların yanında: Yerli yatı-
rımcılarımız tarafından, standartları 
yüksek turizm yatırımları yapılmaya 
başlandı. 

Turizmin gelişmesi için gerekli olan 
bu altyapı çalışmalarımızın yanı 
sıra, Ordu’nun tanıtımına da ağırlık 
verdik. Bu maksatla ülke genelinde 
ve ülke dışında düzenlenen birçok 

turizm fuarına katıldık. Ankara, İs-
tanbul gibi büyük şehirlerde “Ordu 
Tanıtım Günleri” etkinlikleri düzen-
ledik. Ordu’ya daha çok turist ge-
lebilmesi için, katıldığımız fuarlar-
da ve tanıtım etkinliklerinde turizm 
sektöründe yer alan tur operatörleri 
ve seyahat acentelerinin yetkilile-
riyle temaslarda bulunduk.  “Ordu 
Turizm Altyapı Hizmet Birliği” ni 
kurduk. Bu hizmet birliği vasıtasıyla 
Ordu’daki turizm altyapı yetersizlik-
lerini hızla gidermeye çalışıyoruz. 
Ordu’ya gelen yerli ve yabancı tu-
rist sayısında, geçmiş yıllara oranla, 
büyük bir artış gözledik. Ordu şehir 
merkezindeki ve yaylalardaki turistik 
tesislerin doluluk oranlarının arttığı-
nı gördük. Bunlar bizler için sevindi-
rici gelişmelerdir.

Karadeniz sahil yolunun hizmete 
açılmasından sonra, Ordu’ya ka-
rayoluyla ulaşımda büyük bir rahat-
lama oldu. 22 Temmuz 2011 tari-
hinde; İçişleri Bakanımız Sayın İdris 
Naim ŞAHİN, Ulaştırma Bakanımız 
Sayın Binali YILDIRIM’ın katılımıyla, 
“Ordu-Giresun Havaalanı” nın te-
meli atılmıştır. Yapımı devam etmek-
te olan ve Ordu’yu İç Anadolu’ya, 
oradan da Akdeniz’e bağlayacak 
olan “Karadeniz-Akdeniz Yolu Pro-
jesi” ile Kuzey-Güney aksı olarak 
nitelendirilen “Ünye-Akkuş-Niksar 
Yolu Projesi” nin tamamlanmasıyla 
birlikte; yurtiçinden ve yurtdışından 
Ordu’ya ulaşımda büyük bir ko-
laylık sağlanacaktır. Özellikle; 528 
günde tamamlanması planlanan 

Ordu-Giresun Havaalanının yapıl-
masıyla Ordu ili istihdam imkanları 
artan, sanayileşen, eğitim ve turizm-
de hedeflemiş olduğu ivmeyi ve kal-
kınmayı yakalayan bir il olacaktır.

K.TURGUT-A.AVŞARBEY: Ordu 
ilinin geneli için simgesel bir ta-
nımlamanız var; “Oksijenin Yur-
du Ordu” Ordu için simgesel kent 
tanımlaması yapılmak istenirse bu 
kenti nasıl tanımlarsınız?  

O.DÜZGÜN: Ordu’yu; turizm, 
kültür, sanat ve spor kenti olarak 
tanımlamaktayız. Ordu şehriyle ilgili 
bu tanımlamayı Ordulularda be-
nimsemektedir. Çünkü; Ordu’nun 
doğal yapısının bozulmadan geliş-
mesi, kalkınması, başta turizm ol-
mak üzere; kültür, sanat ve sportif 
alandaki yatırımlara bağlı olacaktır. 
Bizim de çalışmalarımız ve hizmetle-
rimiz bu yönde olmaktadır. Bu mak-
satla da Ordu’nun yılın on iki ayı tu-
rizme hizmet veren bir il olması için 
çalışmalar yapmaktayız. Ordu’da 
alternatif turizm olanaklarını hare-
kete geçiriyoruz. Bunların başında 
doğa turizmi, eko turizm, kış turiz-
mi, kültür turizmi gelmektedir. Bun-
lar için de ciddi çalışmalarımız var. 
İlimizin en bilinen ve gözde turizm 
mekanlarından birisi olan Çamba-
şı Yaylası’na “Kayak Merkezi” kur-
ma çalışmalarımız son aşamaya 
geldi. Ordu şehir merkezine çok 
yakın bir mesafede, 116 dönüm-
lük bir alan üzerinde Karadeniz’in 
ilk, Türkiye’nin dördüncü “Botanik 
Bahçesini” kurmak için proje çalış-
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malarını tamamladık. Önümüzdeki 
aylarda yapım çalışmalarına baş-
layacağız. Yine, Ordu şehir mer-
kezine 10 Km mesafede bulunan 
antik “Kurul Kalesi” nde Karadeniz 
Bölgesi’nin ilk arkeolojik kazı çalış-
malarını geçen yıl başlattık. Diğer 
taraftan ilimizin değişik yörelerinde 
bulunan birçok tarihi eseri, restore 
etmek suretiyle kültür varlıklarını, 
kültür turizminin hizmetine sunmak-
tayız. Yakın geçmişimize ait; sivil 
mimari yapıların bulunduğu yerler-
de; Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın 
destekleri ile “Sokak Sağlıklaştırma” 
çalışmaları yaparak, bu özel alanla-
rı korumaya alıp;  turizmin hizmeti-
ne sunmaya çalışıyoruz.  

Ordu halkı, kültürel ve sanatsal et-
kinliklere eskiden beri ilgi göstermiş-
tir. Ordu merkezde 10 dönümlük 
bir alan üzerine, Kültür ve Turizm 
Bakanı Sayın Ertuğrul GÜNAY’ın 
desteği ve katkılarıyla Türkiye’nin 
en güzel, en kullanışlı kültür sanat 
merkezlerinden birisi yapıldı. 29 
Ekim 2010 tarihinde açılışı yapılan 
“Ordu Kültür Sanat Merkezi”; film 
festivalinden-folklor yarışmaları-
na, konserlerden-tiyatro şenlikle-
rine kadar birçok önemli kültür ve 
sanat etkinliğine ev sahipliği yap-
mıştır. “Ordu Belediyesi Karadeniz 
Tiyatrosu” 1964 yılında kurulmuş 
olup, bugüne kadar perdelerini hiç 
kapmamıştır. Değişik sivil toplum 
kuruluşlarınca oluşturulan tiyatro 

ve müzik toplulukları; folklor, halk 
oyunları toplulukları; el sanatları 
ustaları Ordu’nun kültür ve sanat 
hayatını canlı tutmaktadır.         

Ordu’da spora da ilgi yoğundur. 
Yüzün üzerindeki amatör ve pro-
fesyonel spor kulüplerinde, birçok 
branşta spor faaliyetleri yapılmakta-
dır. Ordu’nun spor tarihinde, Olim-
piyatlarda, Dünya Şampiyonların-
da ve Avrupa Şampiyonalarında 
başarılı olmuş, madalya kazanmış 
sporcuları vardır. Orduluların ortak 
sevdası olan Orduspor futbol takımı 
da 1979 yılında ülkemizi UEFA ku-
pasında temsil etmiş bir kulübümüz-
dür. Yirmi altı yıl aradan sonra tek-
rar Süper Lig’e yükselen Orduspor; 
elde ettiği bu başarıyla tüm Ordulu-
ların sevinç kaynağı olmuştur. Sen-
tetik futbol sahaları, modern kapalı 
spor salonları, yapımı yeni tamam-
lanan olimpik yüzme havuzu, tenis 
kortları, kamp eğitim merkezleri 
ile Ordu ili bir spor merkezi haline 
gelmiştir. Ordu ili bu modern spor 
tesislerinde değişik spor dallarında, 
ulusal ve uluslararası birçok spor 
organizasyonuna ev sahipliği yap-
maktadır. Öte yandan, SHCEK Ge-
nel Müdürlüğü’nce düzenlenen Tür-
kiye Masa Tenisi Şampiyonası’nda 
Ordu SHCEK Spor Kulübü, erkek-
lerde üç yıl üst üste “Türkiye Şam-
piyonu” olmuştur. SHCEK Güreş 



111

röportaj

idarecinin sesi / temmuz - ağustos  / 2011

Takımımız, SHCEK Türkiye Yıldızlar 
Güreş Şampiyonası’nda üst üste iki 
yıl “Türkiye Şampiyonu” olmuştur. 
SHÇEK Güreş Takımımız 2010 yı-
lında; atmış dokuz takım arasında 
başarılı olarak takım halinde Tür-
kiye Güreş 1. Ligine yükselme ba-
şarısını göstermiştir. Ordu SHCEK 
Spor Kulübü güreşçisi Fatih BAŞ-
KÖY başarılarından dolayı Türkiye 
Güreş Milli Takımına çağrılmış ve 
Azerbaycan’da yapılan şampiyona-
da; 85 Kg’ da birinci olmuştur.

K.TURGUT-A.AVŞARBEY: Ordu 
ilinde sizin başlatmış olduğunuz 
ve özellikle önem verdiğiniz pro-
jeler nelerdir?

O.DÜZGÜN: Ordu’da turizm 
gelişmesi yönünde başlatmış oldu-
ğumuz projeler ve çalışmaların ya-
nında; özellikle eğitim seviyesinin 
ve kalitesinin yükseltilmesine özel 
bir önem vermekteyim. Ulu Önder 
Atatürk, eğitimin önemini: “Eğitim-
dir ki, bir milleti ya özgür, bağımsız, 
şanlı, yüksek bir topluluk halinde 
yaşatır; ya da esaret ve sefalete terk 
eder.” sözleriyle vurgulamıştır. Biz-
ler de ülkemizi aydınlık geleceğe ta-
şıyacak çocuklarımızın, gençlerimi-
zin eğitimine her şeyden daha çok 
önem vermekteyiz. Ülkemiz, son 
yıllarda büyük bir gelişme hamlesi 
içine girerek ekonomisi, dünyanın 
en iyi on altıncı ülkesi konumuna 
gelmiştir. Hedef; dünyanın ilk on ül-
kesi içinde yer alabilmektir. Bunun 
da yolu yine eğitimden geçmekte-
dir. Bu bilinç ve anlayışla; Ordu’da 
göreve başladığım günden itibaren 
eğitimle ilgili projelere öncelik ver-
dim. Ordu’nun en ücra köşesindeki 
çocuklarımıza, gençlerimize eğitim-
de fırsat eşitliğinin sağlanması; eği-
timin kalitesinin artması; eğitim alt-
yapısının iyileştirilmesi, geliştirilmesi 
ve eğitimle ilgili eksikliklerin süratle 
giderilmesi için projeler geliştirerek, 
bunları hızla uygulamaya başladık. 
İl genelinde uygulanan “Başarı İçin 
El Ele” projesi, bazı ilçelerimizde 
uygulanan “Ben de Başaracağım” 
gibi projelerle, İl ve İlçe Milli Eğitim 
Müdürleriyle yapılan toplantılarla, 
kısa sürede önemli mesafeler aldık. 

Bunun neticesinde 2010 yılında ya-
pılan ÖSS ve SBS’de ilimizde %10 
civarında bir yükselme sağlandı.  

Öte yandan, okul öncesi okullaşma 
oranını yapılan çalışmalarla geçen 
yıllara oranla daha yukarı seviyele-
re yükselttik. Özellikle yüksek ilçe-
lerimizin anaokulu ve anasınıfı ihti-
yaçlarına öncelik vererek, kırsaldaki 
okul öncesi öğrenci sayısını artırdık. 

Ordu’daki eğitimin kalitesini artır-
mak için tüm kamu kuruluşlarının, 
özel sektör kuruluşlarının, sivil top-
lum kuruluşlarının gönüllülük esa-
sına dayalı olarak, eğitime destek 
olmaları ve katkı sağlamaları ama-
cıyla; “Kardeş Okul, Kardeş Kurum” 
kampanyası başlattık. Bu kampan-
ya ile ilimizdeki her bir okulu bir 
kurum ile kardeş yaptık. Bu kam-
panyadaki amaç, okullarımızın bir 
hamisinin olması ve okulun ihtiyaç-
ları konusunda kendilerine yardımcı 
olunmasıdır. Bu uygulamada çok 
başarılı sonuçlar elde ettik. Diğer 
taraftan, okullarımızın çevreye du-
yarlı, bakımlı, temiz birer eğitim yu-
vası haline getirilmesi için “En Çev-
reci Okul” yarışması düzenledik. Bu 
yarışmanın da çok güzel sonuçlarını 
gördük. Ayrıca; Cumhurbaşkanlığı, 
Başbakanlık ve Milli Eğitim Bakan-
lığınca başlatılan “Ana Kız Okul-
dayız”, “Eğitim Her Engeli Aşar”, 
“Türkiye Okuyor”, “Haydi Kızlar 
Okula” gibi kampanyaların ilimizde 
ki uygulanmasının, diğer illere göre 
gerilerde olduğunu gördüm. Ancak 
bu kampanyaların ilimizde başarıya 

ulaşması, eksikliklerin giderilmesi 
için yeni çalışmalarımız ve gayretle-
rimiz var. İl genelinde ihtiyaç duyu-
lan ilköğretim ve ortaöğretim okul 
binalarının yapımı konusunda gerek 
İl Özel İdaresinin, gerek Milli Eğitim 
Bakanlığının kaynaklarından ve ge-
rekse hayırsever vatandaşlarımızın 
destekleriyle, önemli ölçüde okul 
binasının yapımı tamamlandı. Uzun 
yıllar Ordu’nun gündemini meşgul 
eden Güzelordu İlköğretim Okulu 
binası, Perşembe ilçemizde Milli Pi-
yango İdaresi tarafından yapılmakta 
olan Anadolu Lisesi binası, Karşıya-
ka Mahallesinde Vilayetler Hizmet 
Birliği tarafından yaptırılan Vilayet-
ler Anaokulu bunlardan sadece bir 
kaçıdır. İl Özel İdaremizin bütçesin-
den her zaman olduğu gibi 2011 
yılında da aslan payını Milli Eğitim 
almıştır. Tahsis edilen ödeneklerle; 
mevcut okul binalarının tadilatları-
nın yapılarak daha iyi şartlarda hiz-
met vermesi sağlanmıştır. Son dö-
nemlerde ilimize yapılan öğretmen 
atamalarıyla birlikte okullarımızın 
öğretmen ihtiyaçları büyük oranda 
karşılanmıştır. Altyapı eksiklikleri-
ni ve ihtiyaçlarını hızla gidermek-
te olduğumuz, eğitim alanındaki 
bundan sonraki hedefimiz; ÖSS ve 
SBS’de başarı oranımızı daha yuka-
rılara taşımak ve Ordu’nun eğitim 
alanındaki başarılarıyla da adından 
söz edilmesini sağlamaktır. 

Sağlık alanında birçok önemli pro-
jeler ve çalışmalar yürüttük. İlimizde, 
2011 yılı Haziran ayı itibariyle; 9 
Devlet Hastanesi, 3 İlçe Hastanesi, 
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1 Ordu Üniversitesi Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi ve 5 Özel Hastane 
olmak üzere toplam 18 hastane bu-
lunmaktadır. Hastanelerimiz; 1.924 
yatak kapasitesi; 163 özel banyosu 
ve tuvaleti; 208 adet nitelikli hasta 
yatağı olan odalarda sağlık hizmeti 
sunmaktadır. 24 Temmuz 2010 ta-
rihinde, Aile Hekimliği kadrolarına 
yerleştirme işlemi tamamlanmıştır. 
Çalışmaların tamamlanması ile 
13 Eylül 2010 tarihinde, ilimizde 
Aile Hekimliği uygulamasına ge-
çilmiştir. İlimizde: 19 adet Toplum 
Sağlığı Merkezi (TSM) ve 62 adet 
Aile Sağlığı Merkezi (ASM) mevcut 
olup, toplam 187 adet Aile Hekimi 
hizmet vermektedir. Sosyal devlet 
anlayışının bir gereği olarak yata-

ğa bağımlı hastaların kendi evinde 
ve aile ortamında tıbbi bakım ve 
rehabilitasyonlarının yapılabilmesi 
için “Evde Bakım Hizmetleri Biri-
mi” kurulmuştur. Bu uygulama ile 
19.07.2011 tarihi itibariyle 1163 
hastanın 27’ si red edilmiş, 85’ i 
vefat etmiş ve kalan 1.051 kişinin 
tamamına Aile Hekimleri vasıtasıy-
la “Evde Sağlık Hizmeti” verilmiş-
tir. Ünye Devlet Hastanesi; 2010 
yılında TOKİ tarafından inşaatına 
başlanan ve  % 21 oranında fiziki 
gerçekleşme sağlanan, 300 yataklı 
hastane inşaatının, 2013 yılı sonu 
itibariyle bitirilmesi planlanmakta-
dır. Ordu Devlet Hastanesi Ek Bi-
nası; 320 yataklı olarak planlanan 
inşaat TOKİ tarafından yapılacaktır. 

Fatsa Devlet Hastanesi; 300 yataklı 
olarak planlanan hastane inşaatının 
TOKİ tarafından 2011 yılı içerisinde 
ihalesi yapılacaktır.  2010 yılı Kasım 
ayında hizmete giren “Hava Ambu-
lans Hizmetleri” ile ilimizde; 2011 
yılında “Uçak Ambulansla” 6 hasta, 
“Helikopter Ambulans” ile 23 hasta 
taşınmıştır. Ayrıca 2011 Yılı Haziran 
Ayı sonu itibariyle 112 Acil Ambu-
lans ile 14.540 hastaya hizmet ve-
rilmiştir. 

Ordu’da Sosyal Hizmetler alanında 
da çok önemli gelişmeler ve hiz-
metler verilmektedir. Ordu Çocuk 
Yuvası’nda 112, Ünye Sabancı Ço-
cuk Yuvasında 73, Erkek Yetiştirme 
Yurdu’nda 81 çocuk olmak üzere 
toplam 266 çocuğumuz koruma ve 
bakım altına alınmıştır. Ahmet Ce-
mal Mağden Huzurevi’nde ise top-
lam 100 yaşlımıza bakım hizmeti 
verilmektedir. 2007 yılında başlatı-
lan “Özürlülere Evde Bakım Hizme-
ti” uygulaması kapsamında ilimizde 
5623 kişi özürlü bakım aylığından 
yararlanmaktadır. İlimizde bu ki-
şilere ödenen yardım miktarı aylık 
3.200.000 TL olup, yılsonu itibari 
ile yapılacak yıllık ödeme yaklaşık 
40 milyon TL’dir. Ayrıca 149 özür-
lünün bakımı özel “Özürlü Bakım 
Merkezleri” nde yaptırılmakta ve 
173 bin TL aylık ödeme yapılmak-
tadır. “Özürlü Engelsiz Yaşam Mer-
kezi”: İlimize yapılması planlanan 
60 kişi kapasiteli merkezin yapım işi 
için 753,000 TL ödenek tahsis edil-
miş olup, 2011 yılı Temmuz ayı içe-
risinde ihalesi yapılacaktır. “Sosyal 
Rehabilitasyon Merkezi”: İlimizde 
inşaatı devam eden 48 kişi kapa-
siteli merkezin yapım işi 687.000 
TL’ye ihale edilmiş ve  %80 ‘i biti-
rilmiştir. Merkez 2011 yılı sonunda 
tamamlanacaktır. “Kız Yetiştirme 
Yurdu” (Sevgi Evi): İlimiz Ünye ilçe-
sinde yapılması planlanan 40 kişi 
kapasiteli yurt binasına ait plan ve 
proje işleri TOKİ tarafından yürütül-
mektedir. 

Avrupa Birliği ve DOKA (Doğu Ka-
radeniz Kalkınma Ajansı) hibe prog-
ramlarından, ilimizin en üst düzeyde 
yararlanabilmesini sağlamak üzere 
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il genelinde kurulan 47 proje ofisi 
ve bu ofislerde 96’sı sertifikalı ol-
mak üzerde, 116 personel ile çalış-
malarımızı devam ettiriyoruz. Valili-
ğimiz, Avrupa Birliği Proje Ofisleri 
konusunda, yapılanmasını tamam-
lamış ilk 4 il içerisinde yer almakta-
dır. İlimizde uygulanmakta ve/veya 
uygulanacak olan 29 adet proje 
karşılığında 45.267.188 Avro’luk 
hibe elde edilmiştir.

K.TURGUT-A.AVŞARBEY: Sayın 
Valim, dergimiz aracılığı ile mülki 
idare mesleğine yeni giren arka-
daşlarınıza neler söylemek ister-
siniz? 

O.DÜZGÜN: Mülki İdare Mesleği: 
Türk Devlet geleneğinde önemli bir 
yere sahiptir. 

Mülki idare: Devlet yönetiminde 
söz sahibi olma; devletin adına 
yapılacaklara karar verme; halkın 
beklentilerine, ihtiyaçlarına, sorun-
larına çözüm bulma makamıdır. Bu 
sebepledir ki halkımız, mülki ida-
re mesleğini icra edenleri “Devlet 
Baba” olarak nitelendirmiştir. Hal-
kımızın gözünde; mülki idare amir-
leri “Devlet” tir. Onun sözü, onun 
kararı, devletin kararıdır. Halkımız 
nezdinde, şehitlerimizin kanlarıyla 
kurulan devletimiz yücedir. Onun 
temsilcisi olan, mülki idare amir-
liği de yüce ve ulvi bir makamdır. 
Bu nedenledir ki, halkın mülki idare 
amirlerine karşı büyük bir sevgisi ve 
saygısı vardır. Mülki İdare Amirleri 
ülke genelinde: Demokratikleşmeyi, 

insan haklarını, sivil inisiyatifi geliş-
tiren; kamu hizmetlerini, ekonomik 
ve sosyal kalkınmayı sağlayan; hiz-
met ve yaşam kalitesinin artmasını 
uygulamalarla ortaya koyan; sosyal 
hizmetlerde etkinliği ve verimliliği 
artıran; afet yönetimi, arama ve 
kurtarma hizmetlerini azami hız ve 
faydayla yöneten; yolsuzlukla ve te-
rörle mücadelede etkin rol üstlenen, 
devletin en önemli kurumsal yapısı-
nı oluşturmaktadır. 

Çağdaş yönetimler: Vatandaşın ta-
leplerine karşı daha duyarlı, katılım-
cılığa önem veren, önceliklerini ve 
hedeflerini netleştirmiş; hesap veren, 
şeffaf, daha basit ancak daha etkin 
bir kamu hizmeti talep etmektedir. 
Bu çerçevede vatandaş, devleti ula-
şılmaz bir tabu olarak görmemekte, 

kendisine yardımcı ve hizmet eden 
bir kurum olarak görmektedir. 

Mülki İdare Amirleri Olarak: Dev-
letin şefkatli, merhametli, adaletli, 
gülümseyen yüzü ve sıcak eli olmak 
zorundayız. Bu zorunluluklar; ida-
renin başında olanlar tarafından, 
hassasiyetle uygulandığı zaman,                               
“devlet-millet” kaynaşmasını daha 
ileri noktalara taşıyabiliriz. Mülki 
İdare Amirleri, her zaman kendileri-
ni çok iyi yetiştirmek zorundadır. Bil-
gi birikimleri ve deneyimlerini daha 
doğru ve verimli yönetebilecekler-
dir. İnsan sevgisiyle dolu, sabırlı ve 
hoşgörülü bir kişi olmalıdır. Günü-
müzde ve gelecekte yaşanılabilir bir 
Türkiye için; “Mülki İdare Amirleri-
nin” çok büyük katkıları olacaktır.
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